
Výměnný obchod: Cigaretu za kondom

Compiled 28.6.2014 23:28:42 by Document Globe ®   1

Výměnný obchod: Cigaretu za kondom

9.10.2009, rubrika: Královéhradecký kraj, strana: 2, autor: (sir)

Lékařská fakulta Univerzity Karlovy v Hradci Králové se zapojila do boje proti kouření

Hradec Králové/ Dejte nám své cigarety a my vám za to věnujeme balíček kondomů. Tak s touto originální výzvou se
vypravili včera do ulic krajské metropole studenti hradecké lékařské fakulty. A slavili úspěch. Zlákat se nechaly desítky
kuřáků.
Den proti kouření nazvaný Smokefree party nesměřoval jen k aktivním kuřákům, protože studenti chtěli oslovit i nekuřáky.
„Snažíme se lidem vysvětlit i škodlivost takzvaného pasivního kouření, kdy člověk vdechuje cigaretový dým. Velmi
zajímavá byla také přednáška patologa Ivo Šteinera, který s trochou recese a nadhledu mluvil o následcích kouření,“
uvedla jedna z organizátorek Klára Vitoušová z hradecké pobočky organizace IFMSA Česká republika.
Vyvrcholením akce se stala nekuřácká Smokefree party v klubu Event, který se proměnil v plážový bar. „Je to již druhý
ročník akce a letos jsme jej uspořádali ve stylu plážové party,“ dodala Vitoušová. Na svém místě byla i pobřežní hlídka,
která každého kuřáka „zachránila“. Cigaretu uhasila vodní pistolí a provinilec musel nosit záchrannou vestu.


